produtivo do lote familiar concedido, viabilizando assim a plena potencialidade de
produção do lote, promovendo a função social da terra, o desenvolvimento
socioeconômico da região; Valor: O preço mínimo da terra estabelecido por hectare, neste
contrato, para a área de sequeiro é de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais) para o
Perímetro Irrigado MORADA NOVA. A esse valor será acrescido a importância de R$
52,50/ha de sequeiro (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) correspondendo ao
percentual de 5% (cinco por cento) a título de concessão onerosa. Portanto, o preço final
da terra, por hectare, para o Perímetro Irrigado MORADA NOVA é de R$ 1.102,50 (um mil,
cento e dois reais e cinquenta centavos) para a área de sequeiro, a serem pagos conforme
Planilha de Memória de Cálculo constante do Parágrafo Quinto, inciso "C" desta cláusula,
e não incluem valores atribuídos à infraestrutura de uso comum, nem a custas cartoriais,

[...]

Ordem de Serviço expedida pela CODEVASF. O prazo de vigência do contrato será de
29 (vinte e nove) meses, conforme item 11 do Anexo I - Termo de Referência, que
integra o Edital nº 90117/2024, contado da data de sua assinatura. VALOR: O valor
total deste contrato é de R$614.864,06 (seiscentos e catorze mil oitocentos e sessenta
e quatro reais e seis centavos), já inclusos os encargos sociais, custos administrativos,
equipamentos de campo, despesas fiscais e emolumentos, obedecidos os preços
unitários ou global constantes da Proposta de Preços da CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 05/05/2025.